PORTARIA Nº 155 DE 27 DE ABRIL DE 2022

DA REGULAÇÃO:

DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,
CONFORME ART. 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E NO QUE DETERMINA O ART.6º, INCISO
XVI DA LEI Nº 8.666/93.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA, Estado de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais, conferida pela Lei Orgânica do município e pela Constituição Federal e o que
determina a Lei nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

Resolve:

Art. 1º NOMEAR os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL, os quais atuarão em consonância aos trabalhos inerentes aos processos licitatórios deste
município, são permanentes e membros suplentes:

I- José Lucas Souza Araujo, Presidente, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física –
707.062.494-88.

II- Gabriela Soares dos Santos, inscrita no Cadastro de Pessoa Física 113.401.524-01

III- Geovanna do Carmo Soares, inscrita no Cadastro de Pessoa Física 138.140.844-
38

IV- Alberto Firmino Barbosa, inscrito no Cadastro de Pessoa Física 021.551.004-69-
Membro Suplente

Art. 2º - Os trabalhos desta Comissão Permanente de Licitação serão presididos pelo
membro integrante no art. 1º, inciso I, desta Portaria.

Art. 3º - Os trabalhos de apoio a esta Comissão Permanente de Licitação serão
exercidos pelos membros titulares, e em caso de ausência e/ou impedimento destes, pelos
membros suplentes.

      Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                  Olivença/AL, 27 de abril de 2022.

Josimar Dionísio
Prefeito

A presente Portaria foi registrada, publicada e arquivada na Secretaria Municipal de Administração,
ao 27 dia do mês de abril de 2022 e posteriormente publicada no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Alagoas – AMA.

JOSIMAR
DIONISIO:0721
9275480

Assinado de forma digital
por JOSIMAR
DIONISIO:07219275480
Dados: 2022.04.27
15:59:45 -03'00'

04/05/2022 10:45 Prefeitura Municipal de Olivença

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/CF55BD6F/03AGdBq24sBlZLp8Sau2gGlNpGYiA7mD91sBK0hf4yBbC3q9Xs7xJZ4gYTif0z9d9L… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 155 DE 27 DE ABRIL DE 2022

DA REGULAÇÃO:

DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL, CONFORME ART. 37,
INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,
E NO QUE DETERMINA O ART.6º, INCISO
XVI DA LEI Nº 8.666/93.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei
Orgânica do município e pela Constituição Federal e o que
determina a Lei nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas
alterações.

Resolve:

Art. 1º NOMEAR os membros da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL, os quais atuarão em consonância aos trabalhos inerentes
aos processos licitatórios deste município, são permanentes e
membros suplentes:

José Lucas Souza Araujo, Presidente, inscrito(a) no Cadastro
de Pessoa Física – 707.062.494-88.
Gabriela Soares dos Santos, inscrita no Cadastro de Pessoa
Física 113.401.524-01

Geovanna do Carmo Soares, inscrita no Cadastro de Pessoa
Física 138.140.844- 38

Alberto Firmino Barbosa, inscrito no Cadastro de Pessoa
Física 021.551.004-69- Membro Suplente
Art. 2º - Os trabalhos desta Comissão Permanente de Licitação
serão presididos pelo membro integrante no art. 1º, inciso I,
desta Portaria.
Art. 3º - Os trabalhos de apoio a esta Comissão Permanente de
Licitação serão exercidos pelos membros titulares, e em caso
de ausência e/ou impedimento destes, pelos membros
suplentes.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Olivença/AL, 27 de abril de 2022.

JOSIMAR DIONÍSIO
Prefeito

Publicado por:

Douglas Silva Sobrinho
Código Identificador:CF55BD6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 28/04/2022. Edição 1782
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/